
 

 

Stránka 1 z 7 

 

 

č.j.: MŠMT-24107/2018-15 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

  

 

Smluvní strany  
 

1. Česká republika - Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy  
Se sídlem:                          Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1  
Jednající:                           Mgr. Milan Soural, pověřený zastupováním ředitele odboru ICT 

IČO:                                  00022985  

Bankovní spojení:          
Číslo účtu:                      
(dále jen „Kupující“)  

 

 

a 

 

 

2.  Pavel Hlinka  
Se sídlem:                            Svojetická 393, 251 62 Louňovice  
Zastoupený:                         Pavlem Hlinkou 

IČO:                                     63934981 

DIČ:                                     CZ7401220420 

Bankovní spojení:              
Číslo účtu:                          
Společnost není zapsána v OR. 

Společnost je zapsána v ŽR příslušnému pod Městský úřad Říčany  

(dále jen „Prodávající“)  
 

 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“):  
 

 

 

 

 

 



 

Stránka 2 z 7 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího 
řízení pro veřejnou zakázku s názvem „MŠMT – modernizace ATÚ na IP telefonii“. 

1.2. V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval Kupující v pozici zadavatele  

a Prodávající v pozici účastníka, jehož nabídka byla na základě provedeného hodnocení 
vybrána jako nejvhodnější.  

 

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Předmětem plnění této Smlouvy je dodávka hardware, software, zprovoznění  
a související služby, které vychází z potřeby modernizace automatických telefonních 
ústředen Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“). Specifikace 

předmětu plnění je uvedena v samostatné Příloze č. 1 - Technická specifikace. 

2.2. Prodávající dodá Kupujícímu zboží nové, nepoužité, neopravované, funkční  
a odpovídající požadavkům Kupujícího. 

2.3. Prodávající se zavazuje, že všechna dodávaná technika splňuje požadavky technických 
předpisů platných v České republice dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, tzv. prohlášení o shodě. Je požadována certifikace vydaná 
výrobcem. 

2.4. Veškeré komponenty musí být plně kompatibilní se stávajícím systémem MŠMT. 
 

3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupní cena celkem bez DPH činí 1 035 527,84 Kč. 

         DPH ve výši 21% činí 217 460,85 Kč. 
         Kupní cena celkem včetně DPH činí 1 252 988,69 Kč. 
3.2. Sazba daně ve Smlouvě je uvedena v zákonné výši ke dni podpisu Smlouvy. V případě 

změny sazby DPH v průběhu účinnosti Smlouvy, bude sazba daně ve Smlouvě 
adekvátně změněna dle zákonné výše. 

3.3. Ceny uvedené v čl. 3, odst. 3.1. jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou v nich 
zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího spojené s dodáním zboží, instalací do stávající 
telefonní ústředny, služby související s instalací řešení, sjednocení platformy, 

implementací VoIP technologie v rámci celého systému a s plněním všech povinností 
Prodávajícího dle této Smlouvy. 

3.4. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu 
dle čl. 3, odst. 3.1. této Smlouvy. Tato cena bude uhrazena po protokolárním převzetí 
instalovaného a implementovaného zboží. O řádném předání a převzetí zboží bude 
smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol, bez něhož není Prodávající 
oprávněn vystavit fakturu. Právo fakturovat vzniká Prodávajícímu dnem řádného dodání 
zboží. 

3.5. Kupní cena stanovená v čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy bude uhrazena do 30ti dnů ode dne 
doručení faktury na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle příslušných ustanovení zákona  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 



 

Stránka 3 z 7 

 

faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 
doplněné či opravené faktury. 

3.6. Pokud termín doručení faktury Kupujícímu připadá na období od 12. prosince běžného 
roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje se splatnost faktury z původních 30 
dní na 60 dní. 

3.7. Přílohou faktury bude oboustranně podepsaný předávací protokol v kopii. 

3.8. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Kupujícího na účet 
Prodávajícího, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu Kupujícího. 

3.9. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

 

4. Doba a místo plnění 

4.1. Prodávající je povinen dodat a instalovat na své vlastní náklady Kupujícímu zboží 
nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

4.2. Místem plnění je sídlo Kupujícího a další místa objednatele na území Hl. města Prahy 

specifikovaná v Příloze č. 1 – Technická specifikace. 
4.3. O přesném termínu, způsobu dodání a instalaci vyrozumí Prodávající Kupujícího 

minimálně 3 dny před jeho uskutečněním, a to telefonicky, či elektronickou poštou 
kontaktní osobě Kupujícího, která je uvedena v čl. 10 odst. 10.1. této Smlouvy. 

 

5. Předání a převzetí zboží 
5.1. Prodávající je povinen předat zboží Kupujícímu v předepsané a dohodnuté kvalitě, 

množství a bez jakýchkoli faktických či právních vad.  
5.2. Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického 

práva ke zboží Kupujícím. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje převést na 
Kupujícího vlastnické právo na zboží, které je předmětem této Smlouvy. Kupující 
nabývá vlastnického práva ke zboží převzetím bezvadného zboží, které bylo instalováno 
a implementováno ke stávajícímu zařízení Kupujícího a podepsáním předávacího 
protokolu. 

5.3. Dodávka zboží bude považována za dodanou jejím převzetím Kupujícím a doloženým 
podpisem předávacího protokolu. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstane 
Kupujícímu a druhé vyhotovení bude předáno Prodávajícímu. 

5.4. Předávací protokol bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání, jakož 
i výslovné prohlášení Kupujícího, zda zboží přebírá či nikoli a pokud ne, z jakých 
důvodů. Zboží převezme v místě plnění kontaktní osoba Kupujícího, která je uvedená 
v čl. 10, odst. 10.1. této Smlouvy nebo jím pověřená osoba. Prodávající je povinen 
předat a instalovat Kupujícímu zboží v pracovních dnech v době od 8:00 hodin do 16:00 
hodin, mimo tuto dobu pouze po předchozím ujednání smluvních stran. 

5.5. Kupující se zavazuje zabezpečit zaměstnancům Prodávajícího potřebnou součinnost při 
plnění podle této Smlouvy tak, aby ze stany Kupujícího nebyly prodávajícímu činěny 
překážky pro plnění závazků Prodávajícího podle této Smlouvy. 

5.6. Prodávající předloží jako součást dokumentace při dodávce zboží dodací list dodávky se 
seznamem výrobních čísel podle typů dodávaných zařízení. 



 

Stránka 4 z 7 

 

5.7. Prodávající se zavázal, že veškeré dodávané zboží bude instalované a implementované 
ke stávajícímu zařízení telefonní ústředny.  

5.8. Prodávající prohlašuje, že nabízené produkty nejsou ve smyslu ustanovení § 433 
občanského zákoníku zatíženy právními vadami. 

5.9. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, bude-li se na něm či jeho části 
vyskytovat v okamžiku předání vada či více vad. O odmítnutí převzetí zboží bude 
sepsán zápis, v němž budou specifikovány vady zboží, případně jiná porušení této 
Smlouvy.  

5.10. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat Kupujícímu také veškeré listiny  
a doklady nezbytné k řádnému užívání a k nakládání se zbožím, zejména technickou 
dokumentaci vztahující se ke zboží, jakož i veškeré listiny, doklady a příslušenství, 
kterých je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání.  

 

6. Záruční a pozáruční podmínky 

6.1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zboží při převzetí nemá vady. Vadou se 
rozumí odchylka od množství, druhu či užitných vlastností zboží stanovených touto 
Smlouvou, výrobcem, technickými normami či obecně závaznými právními předpisy, 
dále dodání jiného zboží a vady v dokladech nutných k řádnému užívání zboží  
a k nakládání se zbožím.  

6.2. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že zboží, 
jakož i jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude po záruční dobu způsobilé pro 
použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně 
jinak obvyklé vlastnosti.  

6.3. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání a převzetí 
zboží a trvá 60 měsíců.  

6.4. V záruční lhůtě je Prodávající povinen bezplatně odstraňovat reklamované vady, 
popřípadě uspokojit jiný nárok Kupujícího z vadného plnění, pokud, a to tak, že je 
Prodávající povinen nastoupit k řešení reklamace Kupujícího z vad zboží ve lhůtě 
nejpozději do 24 hodin od nahlášení vad zboží Kupujícím Prodávajícímu telefonicky 
nebo písemně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Záruční doba neběží po 
dobu, po kterou Kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 
Prodávající.  

6.5. Prodávající poskytuje Kupujícímu po dobu záruky záruční servis bezplatně, resp. cena 

služby záručního servisu je již obsažena v ceně za zboží. 
 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této Smlouvy vznikne Kupujícímu v důsledku použití či užívání zboží 
jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 

 

 

 



 

Stránka 5 z 7 

 

8. Smluvní sankce 

8.1. Pro případ nedodržení sjednané doby plnění ze strany Prodávajícího se Prodávající 
zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH 
daného plnění, se kterým je v prodlení, uvedené v čl. 4. této Smlouvy, a to za každý  
i započatý den prodlení.  

8.2. V případě prodlení Prodávajícího s nástupem k odstranění vad nahlášených Kupujícím 
dle odst. 6.4. této Smlouvy, se Prodávající zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,5 % z kupní ceny konkrétního vadného zboží bez DPH této Smlouvy za každý 
i započatý den prodlení s nástupem k odstranění vad a za každou jednotlivou vadu.  

8.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny je Prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

8.4. Za porušení mlčenlivosti dále specifikované v čl. 11 odst. 11.1. této Smlouvy je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

8.5. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká Kupujícímu 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby stanovené jako čas k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti Prodávajícím. Prodávajícímu vzniká nárok 
na úrok z prodlení prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty splatnosti 
faktury. 

8.6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné strany 
k jejímu zaplacení na adresu sídla povinné smluvní strany.  

8.7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu případně vzniklé škody a rovněž není dotčena povinnost řádně plnit povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. 

 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení je ze strany 
Prodávajícího považováno více než 14 denní prodlení s dodáním zboží nebo 
neodstranění vad ve 14 denní lhůtě. 

9.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku 
Prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
anebo i v případě, že insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje  

k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Prodávající vstoupí 
do likvidace. 

9.3. Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. 

9.4. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Kupující bude v prodlení  
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 

60 kalendářních dní. 
9.5. Následkem odstoupení od Smlouvy se Smlouva od počátku ruší. Smluvní strany jsou 

povinny vypořádat vzájemně své závazky, zejména Prodávající vrátit Kupujícímu 
veškeré obdržené platby a Kupující Prodávajícímu již dodané zboží, a to do 14 dnů ode 



 

Stránka 6 z 7 

 

dne, kdy nastanou účinky odstoupení od smlouvy. O vzájemném vypořádání svých 
závazků pořídí strany zápis. Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení 
sjednaných smluvních pokut ani nárok na náhradu vzniklé škody. 

 

10.  Kontaktní osoby 

10.1. Kontaktní osobou zodpovědnou za Kupujícího v záležitostech věcného plnění Smlouvy 
je nebo jím pověřené osoby. 

10.2. Kontaktní osobou odpovědnou za Prodávajícího ve všech záležitostech je Pavel Hlinka, 

či osoba pověřená. 
10.3. Oprávnění k převzetí plnění a potvrzení předávacího protokolu bude mít uvedená 

kontaktní osoba Kupujícího, nebo osoba jím pověřená.  
10.4. Kontaktní osoby uvedené v tomto článku v odstavcích 1 a 2 mohou být Prodávajícím 

a Kupujícím změněny na základě jednostranného písemného oznámení druhé smluvní 
straně.  

 

11.  Zvláštní ujednání 
11.1. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými 

se seznámí při plnění této Smlouvy. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance 
nebo jiné pomocníky Prodávajícího, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. 

11.2. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této 
Smlouvy vůči Kupujícímu třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

11.3. Prodávající bere na vědomí povinnost Kupujícího uveřejnit tuto dohodu také v souladu 

s ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

11.4. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
zajistí Kupující uveřejnění celého textu smlouvy, vyjma osobních údajů, a metadat 
smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li 
Kupující uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od 
uzavření smlouvy, pak je oprávněn zajistit jejich uveřejnění Prodávající ve lhůtě tří 
měsíců od uzavření smlouvy.  

11.5. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající se 
zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících 
s dodávkou dle platných právních předpisů.  

 

12.  Závěrečná ujednání 
12.1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Účinnosti 

nabývá Smlouva dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy 
možná až od data účinnosti. 



 

Stránka 7 z 7 

 

12.2. Tato Smlouva nabude účinnosti nejdříve dnem 15. 02. 2019, a to i v případě, že bude 
zveřejněna v registru smluv dle předchozího odstavce před tímto datem. Realizace 
plnění na základě této Smlouvy je možná nejdříve od tohoto data.   

12.3. Tato Smlouva se uzavírá v písemné formě, přičemž veškeré její změny je možno učinit 
jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změny kontaktních osob nebo změny fakturačních údajů 
nevyžadují dodatek ke Smlouvě, ale je možné je provést na základě písemného 
oznámení druhé smluvní straně.  

12.4. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

12.5. Tato Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží  
tři vyhotovení a Prodávající jedno vyhotovení. 

12.6. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek pro kteroukoli z nich, její text 
si přečetly a na důkaz souhlasu s ním připojují níže své podpisy. 

12.7. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy stane nebo bude shledáno neplatným nebo 
nevymahatelným, nebude tím dotčena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení 
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují řádně jednat za účelem nahrazení neplatného 
či nevymahatelného ustanovení ustanovením platným a vymahatelným v souladu  
s účelem této Smlouvy. 

12.8. Smluvní strany se zavazují pokusit se vyřešit smírčí cestou jakýkoli spor mezi 

smluvními stranami, sporný nárok nebo spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto 
Smlouvou (včetně otázek týkajících se její platnosti, účinnosti a výkladu). Nepovede-li 

tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí příslušnému soudu  

v České republice. 
12.9. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1 - Technická specifikace  

 

 V Praze dne 14. 12. 2018     V Praze dne 14. 12. 2018 

 

Za Kupujícího:                                                                               Za Prodávajícího: 
                           

                           

                           

pověřený zastupování ředitele odboru ICT                          


